16. *Amant.*] Solent.

17. *Illiterati num.*] Ineruditorum nervi, (id est, penes vel mentula) sine literis, num minus arriguntur? *Legit illiteratis num minus nervi rigent?*

Magisve languet fascinum? subaudi, quam literatis. *Quiet.*

18. *Fascinum.*] Fascinum est virile membrum, cujus species è collo pueri suspensa

20 *Quod ut superbo provoces ab inguine,
Ore allaborandum est tibi.*

suspensa fascinationibus erat remedio. *Fascinum.*] Hoc loco mentulam significat. Cujus rei hæc ratio est. mentula species è collo puerorum suspensa, aspicientibus risum movet; atque idcirco fascinum & fascinantium invidiam depellere aut placare existimabatur. Nam quæ ridicula & subturpia sunt, fascinationibus remedio sunt. Et Varro lib. 5. de ling. lat. testatur *collo pueri rem turpiculam suspendi solitam, ne quid obesset bo-*

na scava causa. Significat igitur hanc anum nullis neque blandimentis, neque delinimentis assequi posse, ut ametur aut ejus amplexus expetantur propterea quod anus est. Vide Cælium lib. 4. c. 6. Turneb. lib. 9. c. 28. *Lambin.*

19. *Superbo provoces.*] Abinguine fastidioso.

20. *Ore allaborandum est tibi.*] Lingua. Adeo obscœna sunt ista, ut salva verecundia explicari non possint.

E P O D . I X .

A d M Æ C E N A T E M .

Præsentit voluptatem quam percipiet ex Augusti victoria adversus Antonium & Cleopatram.

QUANDO repostum Cæcubum ad festas dapes,
Victore lætus Cæsare,
Tecum sub alta (sic Jovi gratum) domo,
Beate Mæcenas, bibam,
5 Sonante mistum tibiis carmen lyra:
Hac Dorium, illis Barbarum?

Ut

1. *Repostum Cæcubum ad festas dapes.*] Cum *Cæcubum* nominat, & quidem *repostum*, idque *ad festas dapes*, modis omnibus optimæ notæ vinum significat, tantaque victoria dignum. *Repostum Cæcubum.*] Vinum Cæcubum servatum & repositum ad festas epulas.

2. *Victore lætus.*] In prælio navali apud Actium, ubi Antonium & Cleopatram Cæsar superaverat.

3. *Sub alta.*] Domum Mæcenatis intelligit, ob turrem illam Mæcenatiana, de qua lib. 11. Od. xxix. ac proinde ab ipso præberi debere coenam ostendit. *Sic Jovi gratum.*] Nihil aliud est, quam volente ita Jove. Ergo de futuro dicitur, non de presenti; boni ominis causa, ut solemus. *Heinsius.* Ju-

pter enim victoriæ auctor, ab his qui vicere, publicam læticiam quodammodo exigit. Publica autem læticia supplicationibus sacrificiisque atque epulis constat.

5. *Mistum.*] Sunt qui *mistis* legant; quod equidem in nullo fide digno codice inveni. Receptam lectionem firmat locus huic germanus lib. III. Od. xv.

Lydis remisso carmine tibiis.
Mistum autem, sive lyra, sive tibia, sive fistula carmen dicitur, quod illis voce accinitur, aut cujus numeri modulive etiam sine voce per organa redduntur. Sed voce accinere honestius habebatur.